
— 20780 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

4598

UCHWA£A Nr XVII/79/07 RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 28 listopada 2007 roku

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wysoko�æ i warunki

wyp³acania innych sk³adników wynagrodzenia wynikaj¹cych ze stosunku pracy, szczegó³owy sposób
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw

Poz. 4598

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674
z pó�n. zm.¹) w zwi¹zku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gmin-
nym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.²) Rada
Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co nastêpuje:

I Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin okre�la wysoko�æ stawek i szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wysoko�æ i warunki
wyp³acania innych sk³adników wynagrodzenia wynikaj¹cych
ze stosunku pracy, szczegó³owy sposób obliczania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw w okresie od 1.01 do 31.12.2008 roku.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szkó³ lub
gimnazjum, dla której organem prowadz¹cym jest Gmina
Dolsk,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa
w pkt. 1,

3) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

4) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
36 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela

7) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to Rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  31 stycznia 2005 r.
w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodze-
nia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz. U.
nr 22, poz. 181 ze zm.).

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

9) Regulaminie � rozumie siê regulamin okre�laj¹cy wyso-
ko�æ stawek i szczegó³owe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy oraz wysoko�æ i warunki wyp³acania
innych sk³adników wynagrodzenia wynikaj¹cych ze sto-
sunku pracy, szczegó³owy sposób obliczania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw

II Dodatek motywacyjny

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno-wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y,



— 20781 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

h) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytyw-
nej oceny dorobku zawodowego

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o której
mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych, olimpiadach, za-
wodach sportowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§4. 1. �rodki na dodatki motywacyjne stanowi¹ 4% kwoty
planowanej na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok kalen-
darzowy.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego, w granicach przy-
znanych �rodków finansowych, dla nauczyciela oraz okres
jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom spe³niania warunków,
o których mowa w §2, ustala dyrektor, po zasiêgniêciu opinii
dzia³aj¹cych w szkole zwi¹zków zawodowych, a w stosunku
do dyrektora ustala burmistrz.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

5. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za czas nie
realizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych z powodu przebywania nauczy-
ciela na:

- urlopie dla poratowania zdrowia

- zwolnieniu lekarskim d³u¿szym ni¿ jeden miesi¹c

- urlopie wychowawczym

III Dodatek funkcyjny

§5. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
kierownicze przys³uguje dodatek funkcyjny w wysoko�ci okre-
�lonej poni¿ej:

Typy szkó³ (placówek) stanowiska kierownicze Procent
miesiêcznego wynagrodzenia zasadn.

Przedszkola

a) dyrektor przedszkola czynnego do 5 godzinod 15%
do 40 %

Poz. 4598

b) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin od
20% do 50%

Szko³y

a) dyrektor szko³y licz¹cej do 8 oddzia³ów od 20% do
50%

b) dyrektor szko³y licz¹cej od 9 do 16 oddzia³ów od
25%do 60%

c) wicedyrektor szko³y od 15% do 40 %

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.
W tym przypadku prawo do dodatku powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³nie-
nia tych obowi¹zków i ga�nie z pierwszym dniem miesi¹ca
nastêpuj¹cego po zakoñczeniu pe³nienia tych obowi¹zków.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów
i oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

a) dla dyrektora burmistrz

b) dla wicedyrektora dyrektor szko³y.

§6. 1. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycie-
lowi z tytu³u:

a) sprawowania opiekuna sta¿u, w wysoko�ci 3% minimal-
nego wynagrodzenia za pracê,

b) powierzenia wychowawstwa klasy lub grupy przedszkol-
nej w wysoko�ci:

- od 1 stycznia do 31 sierpnia � 5%

- od 1 wrze�nia do 31 grudnia � 7%

minimalnego wynagrodzenia za pracê.

2. Dodatek funkcyjny, o którym mowa w ust. 1 przyznaje
dyrektor.

§7. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa
w §4 ust. 1 i 2 oraz w §5 ust. 1 powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o którym mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okre-
sach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wy-
chowawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprze-
stanie tego pe³nienia nast¹pi³o w pierwszego dnia miesi¹ca
� od tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.



— 20782 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

IV Dodatek za warunki pracy

§8. 1. Nauczycielom szkó³, nie bêd¹cych specjalnymi,
którzy prowadz¹ zajêcia dydaktyczne w klasach, w których
przynajmniej dwoje dzieci posiada orzeczenie do kszta³cenia
specjalnego, przys³uguje dodatek w wysoko�ci 10% stawki
godzinowej, obliczanej jak za godziny ponadwymiarowe, za
ka¿d¹ faktycznie przepracowan¹ godzinê.

2. Nauczycielom prowadz¹cym indywidualne nauczani
dziecka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego przy-
s³uguje dodatek w wysoko�ci 20% stawki godzinowej, obli-
czanej jak za godziny ponadwymiarowe, za ka¿d¹ faktycznie
przepracowan¹ godzinê w ramach realizowanego programu
indywidualnego.

3. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje
nauczycielom szkó³ podstawowych prowadzonych w klasach
³¹czonych w wysoko�ci 15% stawki godzinowej za ka¿d¹
przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê nauczania.

4. Dodatki za trudne warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

V Dodatek za wys³ugê lat

§9. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³uge lat
w wysoko�ci i na zasadach okre�lonych w art. 33 ust. 1
ustawy Karta Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia i na warun-
kach okre�lonych w ust. 2.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki tego dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku
lub wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia
miesi¹ca

VI Wynagrodzenie za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw

§10. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizo-
wana w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wy-
miaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach
godzin ponadwymiarowych.

2. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e

Poz. 4598

czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5
godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej obecno�ci w pracy.

4. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci w zwi¹zku
z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem uczniów na wycieczki lub na imprezy

3) chorob¹ ucznia nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ 1 tydzieñ, powoduj¹c¹ nie odbycie zajêæ do 2
godzin traktuje siê jako godziny odbyte.

5. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, w sposób okre�lony w ust. 1, której realizacja
nastêpuje w zastêpstwie nieobecnego nauczyciela.

§11. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §9,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane, pod warun-
kiem wypracowania przez nauczyciela w danym tygodniu
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ.

§12. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

VII Nagrody i inne �wiadczenia
wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§13. 1. W bud¿ecie organu prowdz¹cego szko³y tworzy
siê fundusz nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydak-
tyczno-wychowawcze w wysoko�ci 1% planowanych
rocznych �rodków wynagrodzeñ osobowych nauczycieli,
z tym ¿e:

a) 80% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody dy-
rektora.

b) 20% �rodków funduszu przeznacza siê na nagrody orga-
nu prowadz¹cego.

2. Tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli
ze specjalnego funduszu nagród, o którym mowa w ust. 1
zgodnie z art. 49 ust. 2 Karty reguluje odrêbna uchwa³a Rady
Miasta i Gminy Dolsk.

VIII Postanowienia koñcowe

§14. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalania.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Dolsk.



— 20783 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Zbigniew Kierzkowski

Poz. 4598, 4599

4599

UCHWA£A Nr XIV/151/2007 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 28 listopada 2007 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y Nr XXXVI/345/ 2005 Rady Miasta Gniezna z dnia 1 kwietnia  2005 r.
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Gniezna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 21 ust. 1
pkt. 2 i ust . 3 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobnie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r., Nr 31, poz.
266, ze zmianami) Rada Miasta Gniezna uchwala co nastê-
puje:

§1. Zapis § 20 ust. 1 Za³¹cznika nr 1 do uchwa³y Nr
XXXVI/345/2005 Rady Miasta Gniezna z dnia 1 kwietnia
2005 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Gniezna otrzymuje
tre�æ :

§20. Umowa najmu lokalu mieszkalnego mo¿e byæ za-
warta z osobami:

1. które nie wst¹pi³y w stosunek najmu po �mierci najem-
cy je¿eli s¹ jego zstêpnymi, wstêpnymi, osobami przy-
sposobionymi lub przysposabiaj¹cymi, pe³noletnim ro-
dzeñstwem, pod warunkiem sta³ego zamieszkiwania z
najemc¹ do chwili jego �mierci, o ile nie posiadaj¹ tytu³u
prawnego do innego lokalu

2. zajmuj¹cymi lokal bez tytu³u prawnego do dnia wej�cia
w ¿ycie niniejszej uchwa³y przez okres nie krótszy ni¿ 5 lat,
o ile nie posiadaj¹ one tytu³u prawnego do innego

lokalu, z wy³¹czeniem osób, które zajê³y lokal samowol-
nie

3. które utraci³y tytu³ prawny do lokalu na skutek wypo-
wiedzenia umowy najmu lub prawomocnego orzeczenia
s¹dowego o eksmisji z lokalu, a przyczyna utraty tytu³u
prawnego usta³a.

§2. Dotychczasowy ust. 2 §20 za³¹cznika Nr 1 do uchwa-
³y, o której mowa w §1 wprowadzony uchwa³¹ nr L/552/
2006 z dnia 22 czerwca 2006r w sprawie: zmiany uchwa³y
Nr XXXVI/345/ 2005 Rady Miasta Gniezna z dnia 1 kwietnia
2005 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Gniezna uchyla siê.

§3. Dora�na Komisja Mieszkaniowa Rady Miasta Gniezna
wyda ka¿dorazowo opiniê w sprawie o nawi¹zanie stosunku
najmu mieszkania komunalnego z osobami o których mowa
w §1 uchwa³y.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Gniezna.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jerzy Stachowiak

1) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U.
z 2006 r. Nr 170, poz. 1218, Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz.
674, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80,
poz. 542, Nr 102, poz. 689 i Nr 158, poz. 1103.

²) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U.
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974.


